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  سنت نامگذاری سال ها از جانب رهبر معظم 
انقلاب به طور مشخص از سال 1378 آغاز شد. 
در طول دهه 90 نیز نامگذاری تمام سال ها وجه 
اقتصادی داشت یا اقتصاد بخشی از شعار سال بوده 
است. رهبر معظم انقلاب، سال جاری را نیز سال 
»تولید؛ پشتیبانی ها، مانع زدایی ها« نامگذاری 
و تأکید کرده اند که »شعار انقلابی جهش تولید 
امسال باید با حمایت همه جانبه و رفع موانع کاملا 
محقق شود« و اکنون که در پایان سال قرار داریم، 
خوب است تاملی بر اقدامات انجام شده در راستای 
شعار سال داشته باشیم؛ از این جهت که نامگذاری 
سال ها نوعی نقشه راه و ره نگاشت برای دستگاه های 
مسئول است که می توانند با توجه به آن راهبردهای 
خود را عملیاتی کنند، بدیهی است که تحقق شعار 
سال مربوط به یک دستگاه یا نهاد نیست که تمامی 
دستگاه ها و نهادها در این امر متولی هستند؛ ضمن 
اینکه باید دانسته شود که زیرساخت های مهم 
در بسترسازی برای تحقق شعار سال چه چیزی 
بوده است؟ به عنوان نمونه پشتیبانی شامل چه 
رویکردهایی می شود یا مانع زدایی چگونه انجام 
شده و می شود یا اصلا موانع چه چیزهایی بودند که 

باید برطرف می شدند؟ 

زنجیره موانع
طبیعی است که موانع در بستر اقتصادی و اجتماعی 
شامل روندهایی می شوند که جلوی توسعه و تولید 
را می گیرند. پس هر آنچه در پیچ وخم دستگاه 
بوروکراسی یا بی ثباتی اقتصادی قرار گیرد، می تواند 
مانع جدی تلقی شود؛ ضمن اینکه موانع می تواند در 
کنار مسائل مادی، غیرمادی هم باشد. رهبر معظم 
انقلاب فرموده اند: »مهم ترین موانع تولید، بیش از 
موانع عملیاتی و مادی و مانند اینها، موانع فرهنگی 
است؛ یعنی احساس ناامیدی، احساس ناتوانی، 
احساس بی آینده بودن، بی حوصلگی، بی همتی، 
سرگرمی های مضر؛ یعنی اینها چیز هایی است 

که واقعاً مانع پیشرفت کار تولید است.« با استناد 
به این گفته رهبر معظم انقلاب گستره تعمیم 
شعار سال وسیع تر می شود و گاه فراتر از عملکرد 
دستگاه های اجرایی نیز قابل بررسی است؛ به این 
معنا که زنجیره عملکردی در بستر شعار سال 
قابل تامل است؛ زنجیره ای که از قانونگذاران و 
سیاستگذاران شروع می شود و به مجریان و ناظران 
و در نهایت عموم مردم ختم می شود؛ بنابراین اصل 
همبستگی سازمانی و سیستمی در تشریح و تبیین 
میزان تحقق شعار سال باید لحاظ شود. عباس گلرو، 
نماینده مجلس در گفت وگو با همشهری به این 
جمله درباره میزان تحقق شعار سال اکتفا می کند 
که مانع زدایی ها محصول کار جمعی 3قوه مقننه، 
اجرایی و قضاییه است و از این رو شاکله آن در عین 
گستردگی نیاز به درنظر گرفتن ارتباط بین قوا نیز 
دارد. موضوعی که گلرو به آن اشاره می کند به این 
معناست که هر چند مجلس به عنوان نهاد تقنینی 
سهم زیادی در تحقق شعار سال و مانع زدایی ها 
داشته است، اما بدون درنظر گرفتن نهاد اجرا و 
نهاد ناظر نمی توان به آنچه در یک سال اخیر رخ 

داده، اکتفا کرد.

گام های مثبت برای مانع زدایی
مجلس در سال جاری قدم های مؤثری در راستای 
مانع زدایی برداشته است؛ همچون طرح تسهیل 
صدور مجوزهای کسب وکار و حذف امضاهای 
طلایی، طرح جهش تولید و تامین مسکن، طرح 
جهش تولید دانش بنیان ها و طرح حمایت قضایی 
از چرخه تولید که در این میان طرح تسهیل صدور 
مجوزهای کسب وکار و امضاهای طلایی ازجمله 
طرح هایی است که می توان آنها را در زمره بهترین 
طرح ها در راستای تحقق شعار سال برآورد کرد. 
بدیهی است که چالش موانع کسب وکار مدت ها 
بود که به مسئولان گوشزد می شد و متأسفانه در 
تراکم مقررات و پیچ و خم های اداری به دست 
فراموشي سپرده می شد؛ از این رو این طرح و 
تصویب آن می تواند منشأ خیر در جامعه باشد 
که زمینه حذف موانع دیگر را نیز فراهم کند. به 
این معنا که نه تنها باعث تحرک تولیدی می شود، 

بلکه زمینه ساز تحرک و پویایی اقتصادی، صنعتی 
و نشاط کارآفرینان نیز خواهد شد. در این زمینه 
فریدون عباسی دوانی، نماینده مجلس به همشهری 
گفت: مجلس در راستای تحقق شعار سال اقدامات 
مقتضی را در راستای قانون بودجه انجام داده 
است. همچنین مصوبات خوبی نیز در زمینه حذف 
امضاهای طلایی و سهولت مجوز کسب وکار انجام 
شده است. با این حال، تنها این مجلس نیست که 
باید در زمینه مانع زدایی ها قانونگذاری کند، بلکه 
نهاد اجرایی نیز باید بتواند قوانین و مقررات مصوب 
مجلس در این زمینه را اجرایی کند. هر چند 
مجلس از دولتی که 6ماه است کارش را آغاز کرده 

انتظار ندارد یکباره قدم های بزرگي بردارد.
 عباسی دوانی تأکید می کند که آنچه مجلس در 
زمینه مانع زدایی ها مصوب کرده نیاز به حداقل 
2سال کار اجرایی دارد تا واقعا نتیجه آن در جامعه 
ملموس شود. همچنین تنها مصوبات مجلس 
نمی تواند قدم مؤثری در تحقق شعار سال باشد، 
بلکه آنچه مهم است آیین نامه های اجرایی است که 
دولت باید به کار ببندد تا آنچه مقرر و مصوب شده 

است، عملیاتی شود.

مسیر طولانی مانع زدایی
براساس آنچه عباسی دوانی اشاره می کند تحقق 
مصوبات در راستای مانع زدایی امری زمانبر و 
میان مدت محسوب می شود که در این راستا اصل 
ارتباط بین قوا و همبستگی دستگاهی مهم تر است؛ 
ضمن اینکه طرح کلان صدور مجوز کسب وکار 
می تواند بستر ساز حذف رانت، فساد و انحصارطلبی 
باشد. درواقع این طرح می تواند زمینه ساز حذف 
موانع دیگر نیز باشد که البته دولت تا کنون توانسته 
مسیر اجرایی سازی  آن را با ساخت درگاه ویژه 

به خوبی جلو ببرد.

همسویی دولت، مجلس و مردم در مانع زدایی ها
نکته دیگر اینکه تنها خلق قوانین نیست که 
کمک بزرگی به تحقق شعار سال بوده است؛ گاه 
حذف قوانین دست وپاگیر هم می تواند مانع زدایی 
مهمی به شمار برود. قوانین مزاحم و پراکنده نیز 

می تواند دست وپای کارآفرینان و تولید کنندگان را 
ببندد که امید است در سایه اجرای طرح تسهیل 
کسب وکار این مسئله نیز حل شود. این روند را 
حتی مردم می توانند به مسئولان اعلام کنند 
که خود الگویی برای مانع زدایی است؛ به ویژه که 
برخی کارشناسان بر این باورند که بازدید میدانی و 
سفرهای استانی توانسته به رفع موانع تولید کمک 
کند. محمدرضا میرتاج الدینی، نماینده مجلس 
معتقد است که انجام سفر های استانی همراه با 
آسیب شناسی اقدامات گذشته مسئولان توانسته 
زمینه گفت وگوهای صادقانه با مردم را فراهم 
کند. درواقع سفر های ریاست جمهوری به مناطق 
مختلف کشور می تواند به مردمی بودن دولت 
کمک و در نهایت زمینه رفع مشکلات را فراهم 
کند. درواقع اگر تیم اقتصادی دولت سیزدهم 
ظرفیت های کنونی کشور را احیا کند، موانع تولید 

نیز برطرف خواهد شد.
بنا بر آنچه گفته شد رفع موانع تولید نیازمند 
آسیب شناسی، رفع بوروکراسی و میدان دادن 
به بخش خصوصی و اعتبارات است که دولت 
سیزدهم می تواند در کنار قوای دیگر این روند 
را ادامه دهد. به عبارتی مسیر مانع زدایی تنها در 
قالب شعار سال نباید متوقف و منتهی شود، بلکه 
باید ادامه داشته باشد. چه بسا که شعار سال آینده 
نیز شعار اقتصادی باشد و از این رو می توان گفت 
ثمره هر آنچه در سال جاری در حوزه تقنین و اجرا 
انجام شده می تواند در سال آینده یا سال های 
بعدتر قابل رویت باشد. خوشبختانه مسیری را 
که دولت سیزدهم اتخاذ کرده همسو با قوای دیگر 
است و از این رو در 6ماه اخیر که دولت سیزدهم بر 
سرکار است، امید برای تحول بیشتر شده است. 
قدم های مؤثری هم درراستای تقویت روحیه 
مردمی، رفع موانع کسب وکار و بستر ساز فساد، 
رانت و انحصارطلبی برداشته شده که به نظر 
می رسد در عین محقق کردن شعار سال در سال 
آینده نتایج این سیاستگذاری ها به وضوح بیشتری 
دیده مي شود. در گزارش های آینده مفصل تر به 
ابعاد مانع زدایی و تحقق شعار سال از نگاه نخبگانی 

خواهیم پرداخت.

مانع زدایی؛ هدفی که نباید هیچ وقت فراموش شود
تنها مصوبات مجلس نمی تواند قدم مؤثری در تحقق شعار سال باشد، بلکه آنچه مهم است آیین نامه های اجرایی است که دولت 

باید به کار ببندد تا آنچه مقرر و مصوب شده، عملیاتی شود

نگاهی به تحقق شعار سال 1400

 هانی زاده: غربی ها قانع شده  اند 
که باید تحریم ها را برطرف کنند 

فرمانده کل سپاه: هیچ گاه مردم را تنها نمی گذاریم

کارشناس مسائل بین الملل با 

مذاکرات
بیان اینکه به عقیده دولت 
سیزدهم مذاکرات باید براساس 
الگوها و شاخص های جمهوری اسلامی باشد، 
گفت: بنای دولت سیزدهم بر این است که با تکیه 
بر اقتصاد درون زا و ملی، نباید مشکلات را به 
مذاکرات وین گره زد. حسن هانی زاده با اشاره به 
نگاه دولت سیزدهم به مذاکرات وین، گفت: دولت 
سیزدهم راهبردی را در رابطه با برجام تعریف کرد 
و آن هم اینکه اگر بناست مذاکراتی صورت 
بگیرد، این مذاکرات باید براساس الگوها و 
شاخص های جمهوری اسلامی باشد و کشورهای 
طرف دیگر یعنی 1+4 نباید برای ایران 
تعریف هایی را اعمال و آن را تحمیل کنند. این 
کارشناس مسائل بین الملل اضافه کرد: بنای 
دولت سیزدهم بر این است که با استفاده از 
رهنمودهای رهبر معظم انقلاب اسلامی مبنی بر 
تکیه بر اقتصاد درون زا و ملی، نباید مشکلات را به 
مذاکرات وین گره زد. وی افزود: با این حال 
جمهوری اسلامی ایران و تیم مذاکره کننده 

ایرانی در مذاکراتی که در طول 3ماه گذشته در 
وین انجام شد، یک سری راهکارها ارائه داد که این 
راهکارها مبتنی بر منافع ملی است. 4 سند 
حقوقی، مالی، اقتصادی و فنی از سوی تیم 
مذاکره کننده ایرانی به گروه 1+4 در وین ارائه شد 
و تقریباً هر 4 سند ظاهراً از سوی 3 کشور اروپایی 
مورد پذیرش قرار گرفته است. وی ادامه داد: یکی 
از این اسناد این است که تحریم هایی که از سال 
2018 از سوی آمریکا اعمال شده، برخلاف روح 
برجام است و این تحریم ها باید لغو شود؛ به دلیل 
اینکه آمریکا از برجام خارج شد و هزار و 700 
مورد تحریمی علیه ایران اعمال کرد.هانی زاده 
یادآور شد:  3کشور اروپایی هم به این نتیجه 
رسیدند که از رهگذر تحریم ها نخواهند توانست 
ایران را وادار به تسلیم کنند؛ لذا تیم مذاکره کننده 
ایران با راهبردهایی که صورت گرفت و 
برنامه ریزی های کاملا دقیق و موفق توانستند 
طرف های اروپایی را قانع کنند که برای ادامه 
همکاری و رسیدن به یک نقطه قابل اتکا بین 
ایران و کشورهای اروپایی باید تحریم ها لغو شود.

 فرمانده کل سپاه گفت: ایران 

سپاه
اسلامی امروز در میدان مرکزی 
همه مخاطرات و تهدیدات 
دشمنان قرار دارد و هیچ ظرفیتی از دشمن برابر 

انقلاب اسلامی بیکار نیست.
سرلشکر حسین سلامی در گردهمایی 
فرماندهان و پیشکسوتان جهاد و شهادت افزود: 
حتی به نظر می رسد رخدادها و تحولات اخیر 
اروپا، ایران را از اولویت خارج نکرده است و 
دشمن از تمام مسیرها و جهات اعم از تحریم 
اقتصادی، ارعاب نظامی، عملیات روانی، جنگ 
اطلاعاتی و عملیات برای قطع نفوذ منطقه ای، 
به میدان آمده است تا امتداد این تهدیدات را به 
آسیب های درونی متصل کند، اما سپاه محکم 
و استوار برابر توطئه ها و خباثت های دشمنان 
ایستاده است. فرمانده کل سپاه با تأکید بر اینکه 
امروز دشمن در جبهه های وسیع و در فواصل 
دور درگیر است، گفت: دشمنان، سردار عزیز 
ما حاج قاسم سلیمانی را به شهادت رساندند تا 
به گمان باطل خود قائمه مقاومت را بیندازند، اما 
جوشش خون حاج قاسم بسیاری از ظرفیت ها و 
صحنه ها را فعال تر کرد و دشمنان ما امروز در 

تمامی صحنه ها شکست خورده و مستأصل 
هستند.

سرلشکر سلامی مقاومت را تنها راه عزت و 
سعادت دانست و با تصریح به اینکه امروز در برابر 
دشمنان دست برتر را داریم، گفت: دستاوردهای 
شکوهمند امروز ما ثمره تبعیت از رهبری و 
همراهی و همدلی مردم است؛ ما هیچ گاه مردم 
را تنها نمی گذاریم و به عنوان خادمان ملت، در 

تمامی شرایط کنار آنها خواهیم بود.
سرلشکر سیدیحیی صفوی، فرمانده اسبق 
سپاه نیز در این مراسم با اشاره به تأثیرگذاری 
حوادث بزرگ بین المللی در جغرافیایی فراتر از 
نقطه وقوع و ضرورت هوشمندی در مواجهه با 
آنها تصریح کرد: ما و جبهه مقاومت باید راهبرد 
دشمنان جهانی مانند رژیم مافیایی و بحران ساز 
آمریکا و دشمنان منطقه ای مانند صهیونیست ها 
و هم پیمانان آن را به ویژه در حوزه جنگ های 
نیابتی، اقتصادی و فرهنگی، در آینده به  خوبی 
بشناسیم و با رصد رویدادها و روندها، راهبرد 
آنان را درست تشخیص بدهیم و در یک اجماع 
و فهم مشترک در سطوح راهبردی، به مقابله 

مناسب و موفق با آنها بپردازیم./تسنیم

صفیه رضاییگزارش
روزنامه نگار

بیماری مزمن اغوا شدن خواص 
اینکه رهبری انقلاب مکرراً  از قدرت ملی 
و استحکام درونی قدرت برای رسیدن به 
یک ایران قوی سخن می گویند از پشتوانه محکم علمی برخوردار 
است؛ چراکه قدرت ملی یک کشور یا واحد سیاسی، وزن آن 
واحد سیاسی را در معادلات بین المللی تعیین و سیاست داخلی 
و خارجی را تحت تأثیر قرار می دهد. میزان قدرت هر کشور هم 
رقابت بر سر منابع قدرت داخلی را تشدید می کند و هم اینکه 
رفتار خارجی و برداشت سایر بازیگران را نسبت به آن کشور 
تغییر می دهد. نکته مهم در بیان قدرت ملی که رهبرمعظم انقلاب 
بر آن تأکید داشتند، این بود که نباید هیچ کدام از این بازوهای 
قدرت را به نفع بازوهای دیگر قدرت قطع کرد و فرمودند: »واقعا 
ناشیانه است اگر کسی پیشنهاد کند که ما قدرت دفاعی مان را 
کم کنیم که دشمن ها روی ما حساس نشوند! یا حضور در مسائل 
منطقه نداشته باشیم برای اینکه فلان قدرت بزرگ بدش نیاید 
یا مثلا کوتاه آمدن در مقابل آمریکا یا هر قدرت دیگری برای 
اینکه از تحریم مصون بمانیم! اگر در طول این سال ها به کسانی 
که می خواستند برخی از این بازوهای قدرت را قطع کنند، اجازه 
داده مي شد که این کار را بکنند، امروز کشور با خطرات بزرگی 
مواجه می شد.« اینجا بود که رهبرمعظم انقلاب از شیوه دشمن 
در نفوذپذیری و اغوای توده های مردم به وسیله اغوای خواص 
پرداختند و جنگ نرم دشمن را یکی از سنگین ترین جنگ های 
تاریخ کشور معرفی کردند. رفتار برخی خواص در مواجهه با 
منابع قدرت ملی درطول این سال ها و تأثیرپذیری از اغوای 
دشمن گواه این واقعیت است که هرجا توده های مردم تحت تأثیر 
اغواگری های دشمنان قرار داشته اند، ریشه این اغوا شدن را باید 
در اغوای خواص جامعه دانست. روحیه تجمل گرایی و زندگی 
اشرافی زمانی در دهه 70در جامعه رسوخ کرد و یک طبقه نوظهور 
در جامعه شکل گرفت که جریان سیاسی حاکم در دولت وقت 
پس از پایان جنگ تحمیلی متأثر از تبلیغات مصرف گرایی صرف 
مبلّغ این سبک زندگی در کشور بودند و متأثر از چنین تفکری، 
دیگر خواص جامعه نیز به تبعیت از این خط فکری، یا خودشان 
این مسیر غلط را برای زندگی جدید انتخاب کردند یا در برابر این 
روند، سکوت اختیار کردند و نسبت به پدیده زشت تجمل گرایی 
و زندگی اشرافی که مکررا مورد تذکر رهبری نظام بود، برخلاف 

تذکرات ایشان گام برداشتند.
 پایان دهه70 اغواگری دشمن در سبک زندگی خواص و مردم 
تأثیر خود را گذاشته بود و اکنون دیگر زمان برداشت محصولی بود 
که دشمن نزدیک به یک دهه برای آن تلاش کرده بود. حوادث 
تلخ کوی دانشگاه در سال78 که امنیت ملی کشور را نشانه رفته 
بود، نمونه روشنی از اغواگری دشمن و تأثیر آن در برخی خواص 
جامعه حتی درون دولت وقت از رئیس جمهور اصلاحات گرفته 
تا معاون سیاسی وزارت کشوری بود که قرار بود در مواجهه با 
پدیده های ضدامنیتی و تضعیف کننده قدرت ملی کشور سد 
محکمی در برابر دشمن باشند که برعکس، شریک دزد شده 
بودند و رفیق قافله. اگر از حوادث ریز و درشت برخی رخدادهای 
تلخ سال های 78تا 88که همین افراد خواص و بعضا مسئول که 
خواسته یا ناخواسته در پازل دشمن حرکت می کردند، بگذریم، 
اوج این اغواگری دشمن و تبعیت برخی خواص از آن را می توان 
در فتنه88سراغ گرفت؛ خواصی که با رمز حمله »تقلب« در 
انتخابات توسط شبکه های رسانه ای بی بی سی و... 8ماه کشور 
را به آشوب کشاندند و دهان گشاد دشمنان این ملت را علیه 
نظام اسلامی باز کردند و امنیت و قدرت ملی کشور را به سخره 
گرفتند. در سال های اخیر نیز بارها شاهد اغوای خواص از سوی 
دشمن و متاثر از آن، اغوای بخشی از توده های مردم بودیم. 
شاید بزرگ ترین اغواگری دشمن را بتوان در این جمله مرحوم 
هاشمی رفسنجانی، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در 
سال 95 که دولت روحانی سرمست از توافق هسته ای بود، دید 
که گفت: »دنیای فردا، دنیای گفتمان هاست؛ نه موشک ها«؛ 
هرچند نتیجه گفتمان بدون موشک دولت مورد وثوق مرحوم 
هاشمی در کمتر از 2سال با آمدن ترامپ هوا شد. باز تصور کنید 
وزیر امورخارجه کشورتان در اوج تهدیدهای توخالی دشمن در 
جمع تعدادی دانشجو در دانشگاه تهران حاضر می شود و در 
بزرگ نمایی تهدید نظامی دشمن می گوید: »آمریکا می تواند با 
یک بمب، تمام سیستم دفاعی ایران را از کار بیندازد.« طبیعی 
است مردمی که چشم به دهان خواص خود می دوزند، تحت تأثیر 
این اغوای انتقال یافته از دشمن به مسئولان و خواص جامعه 
خود می شوند و دراین صورت است که هر روز شاهد تهدید قدرت 
ملی کشور هستیم. چرا با تغییر یک دولت در اوج مذاکرات وین 
که به قول طرف آمریکایی و اروپایی مذاکرات به مرحله پایانی 
خود رسیده است، ما می توانیم پای میز مذاکره خطوط قرمز خود 
را بدون لکنت زبان به طرف غربی بگوییم و تأکید کنیم که از این 
خطوط اساسی عدول نخواهیم کرد و همزمان ماهواره نور 2که 
از قضا یک ماهواره با کارکرد نظامی است را با ماهواره بر قاصد 
در مدار 500کیلومتری زمین قرار دهیم و درچنین شرایطی، 
طرف غربی ما را تهدید به ترک میز مذاکره نکند و برعکس، روند 
مذاکرات را نتیجه بخش و امیدوارکننده برای پایان آن بداند. این 
یک واقعیت است که اغوا و گمراه کردن دشمن در خواص جامعه 
بر اغوای توده های مردم تأثیرگذار است و از همین روست که در 
این مقطع، رسالت خواص جامعه در جهاد تبیین و روشنگری 
جامعه به مراتب سنگین تر و حساس تر از هر زمان دیگری است و 
این رسالت بنا بر فرمایش رهبرمعظم انقلاب نیاز به تصویب بودجه 
کلان توسط مجلس ندارد، بلکه بیش از بودجه و اعتبار ریالی، نیاز 
به اراده مستحکم و همت بلند خواصی دارد که آستین همت بالا 

زده و مسئولیت این امر را برعهده بگیرند.

 آغاز بررسی لایحه بودجه 
در شورای نگهبان 

هادی طحان نظیف، سخنگوی شورای نگهبان با اشاره به 
آغاز بررسی لایحه بودجه در شورای نگهبان، گفت: براساس 
قانون، شورای نگهبان 10روز مهلت دارد تا درباره لایحه 
بودجه اظهارنظر کند، اما اگر از تمام مهلت قانونی استفاده 
کنیم، مشکلاتی پیش خواهد آمد؛ چراکه ممکن است 
ابهامات و اشکالاتی نسبت به مصوبات وجود داشته و نیاز به 
رفت و برگشت بین مجلس و شورای نگهبان باشد؛ در نتیجه 
قانون بودجه برای ابلاغ به ابتدای سال آینده نخواهد رسید؛ 
لذا ما در تلاشیم تا با برگزاری جلسات فشرده 2 یا 3 نوبته، 

نتیجه بررسی های شورای نگهبان را به مجلس اعلام کنیم.

رهبری

 اسماعیل کوثری
 نماینده مجلس

تصور دشمنان آن است که تحریم های 
اقتصادی کشورهایی چون آمریکا علیه 
ایران باعث شده که ما دچار مشکلات 
متعددی شویم؛ این در حالی است 
که ما با تکیه بر توان داخلی خودمان 
و خنثی سازی تحریم ها بر بسیاری از 
مشکلات فائق آمدیم و باز هم این روند 
را ادامه می دهیم و اجازه نخواهیم داد که 
تحریم های دشمن مانع پیشرفت و رشد 
کشورمان شود. ما به غربی ها نشان 
دادیم که باید به توافق و تعهد خود احترام 
بگذارند و پایبند باشند. اخذ تضمین و 
راستی آزمایی لغو تحریم ها از این جهت 
مهم است که کشورهای غربی عضو 
برجام به وعده های خود عمل نکردند و 

ما این بار باید از آنان تضمین بگیریم.

 حجت الاسلام محمد
  حاجی ابوالقاسم دولابی

 استاد حوزه علمیه قم
در 8سال دفاع مقدس که مردم ایران 
غیرت دینی به خرج دادند، توانستیم 
در برابر تهاجم تمام عیار دشمن 
بایستیم، ولی در مسئله هسته ای که 
غیرت لازم را به خرج ندادیم و آنجا که 
نباید به دشمن اعتماد کنیم، اعتماد 
کردیم، خسارتش را ديديم؛ بنابراین 
غیرت دینی به معنای بصیرت مبتنی بر 
عقلانیت  و مهم ترین عنصر در جهت 

حراست از منافع ملی است. 

نقل قول خبر

خبر

یادداشت

كوتاه آمدن در مقابل آمریكا 
خطایي بزرگ است

 حضرت آیت الله خامنه اي، تأثیر بي بدیل 
حضور مردم در صحنه را علت تلاش 
شیاطین براي اغواي مردم دانستند و گفتند: شیاطین با ابزار 
رسانه دائماً در حال ترویج دروغ و تزئین حرف هاي بي مبنا هستند 
تا با کاهش ایمان و اعتماد به نفس عمومي، ملت را مأیوس و 
ناامید کنند. ایشان، اغواي خواص را با هدف نهایي اغواي مردم، 
دستورکار مهم دشمنان برشمردند و گفتند: مستکبران جهان، 
در سنگین ترین جنگ نرم تاریخ با ملت ایران، درصددند کساني را 
که عنوان، امکان و احیاناً سوادي دارند، اغوا کنند تا آنها، توده هاي 
مردم را بفریبند و از حقیقت و واقعیت دور سازند. رهبرمعظم انقلاب، 
»مزدورپروري، حرام خوارسازي، تهدید و تطمیع« را جزو روش هاي 
مختلف دشمن خواندند و افزودند: این جنگ نرم سنگین، البته 
نشان دهنده قوي شدن زیرساخت ها و امکانات جبهه حق است 
که چالش با جبهه حق را دشوار کرده و دشمن را به جنگ نرم براي 
تخریب ذهنیات مردم کشانده است. ایشان، شمار زیادي از خواص 
و پرورش یافتگان با بصیرت، پرانگیزه و مؤمنِ حوزه و دانشگاه، 
به ویژه مجموعه هاي متعدد جوانان را استوانه هاي واقعي در مقابل 
تقلاهاي دشمن دانستند و تأکید کردند: راه مقابله با جنگ نرم 
پیچیده دشمن همچنانکه بارها گفته ایم جهاد تبیین است؛ یعني 
همان چیزي که امیرالمؤمنین)ع( در نامه به حسنین علیهم السلام 

از آن به »جهاد با زبان ها« یاد کرده اند.

هشداري درباره »بودجه جهاد تبیین«
رهبرمعظم انقلاب قبل از بیان چند نکته درباره الزام هاي جهاد 
تبیین، تصویب بودجه اي سنگین در مجلس شوراي اسلامي براي 
جهاد تبیین را غلط و بي نتیجه خواندند و گفتند: من با این شیوه 
برخورد با مسائل موافق نیستم و تجربه گذشته نیز نشان مي دهد 
این بودجه ها غالباً هدر مي رود. ایشان افزودند: البته مسئولاني 
که این بودجه ها در وزارت ارشاد و سازمان تبلیغات به دست آنها 
مي رسد، افراد مؤمن، سالم و قابل اعتمادي هستند، اما طبیعت این 
کار غلط است و امیدواریم مسئولان به این موضوع توجه کنند. 
حضرت آیت الله خامنه اي سپس لازمه موفقیت در جهاد تبیین را 
»به روزرساني ابزارها در جنگ نرم« دانستند و خاطرنشان کردند: 
همچنانکه دیگر نمي توان در جنگ هاي سخت از ابزارهاي قدیمي 
استفاده کرد، در جنگ نرم نیز باید ابزارهاي خود را به روز کنیم؛ 
البته بعضي شیوه هاي قدیمي مانند منبر و مداحي همچنان اثرگذار 
و بدون جایگزین هستند. رهبرمعظم  انقلاب، وضعیت کشور در 
بخش سخت افزاري جنگ نرم و فضاي مجازي را نسبتاً خوب و البته 
نیازمند بهبود و همت رئیس جمهور و همکاران برشمردند و گفتند: 
اما بخش نرم افزاري یعني بیان سخن نو با شیوه هاي جذاب نیازمند 

تقویت و نوآوري است.

مؤثرترین سلاح در جنگ نرم
ایشان، بهترین و مؤثرترین سلاح در جنگ نرم را »تبیین مفاهیم 
عالي اسلامي« دانستند و افزودند: در زمینه مسائل معرفتي، سبک 
زندگي اسلامي و بیان آیین هاي حکمراني اسلامي همچون مردمي 
بودن، دیني و اعتقادي بودن، اشَرافي و مُسرف نبودن و ظالم نبودن 
و مورد ظلم واقع نشدن، حرف هاي ناگفته، جذاب و شیریني براي 

دنیا وجود دارد که باید به خوبي تبیین شود.
حضرت آیت الله خامنه اي وجه دیگري از جهاد تبیین را »جدا 
کردن راه پیشرفت و تعالي مادي ملت از بیراهه ها و کج راهه ها« 
خواندند و گفتند: این تفکیک به معناي جداسازي بر مبناي منافع 
خویشاوندي و حزبي نیست، بلکه باید براساس اعتقاد به اسلام، 
قرآن و حرکت عظیم نظام اسلامي، راه صحیح از بیراهه ها جدا و 

روشن شود.
حضرت آیت الله خامنه اي در پایان، کوتاهي در جهاد تبیین را 
موجب سوءاستفاده دنیاطلبان حتي از ابزار دین دانستند و تأکید 
کردند: اگر جهاد تبیین به درستي صورت نگیرد، دنیامداران، دین را 
نیز وسیله هوسراني و شهوتراني خود قرار مي دهند؛ همچنانکه حتي 

در صدر اسلام، گروه هایي مانند بني امیه اینگونه عمل مي کردند.
در ابتداي این دیدار، آیت الله جنتي، رئیس مجلس خبرگان رهبري 
و حجت الاسلام والمسلمین رئیسي، نایب رئیس این مجلس، 
گزارشي از نطق ها و نظرات نمایندگان در این اجلاسیه، به ویژه 

دغدغه هاي فرهنگي و اقتصادي آنان بیان کردند.
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